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اینکه بهترین گلزنان این فصل 
فوتبال ایران بعد از سپری شدن 
17 هفته فقــط 6 گل زده دارند، 
شرم‌آور به نظر می‌رسد اما در این 
زمینه هیچ گناهی متوجه هافبک 
گلزن تراکتور نیست. بازیکنی 
که در این فصل فراتر از حد انتظار 
ظاهر شده، با هر دو مربی خارجی 
تیم رابطه خوبــی برقرار کرده و 
یکی از بهتریــن بازیکنان لیگ 
برتر ایران بوده است. رضا اسدی 
بهترین فرم دوران فوتبالش در 
لیگ برتر را پشت سر می‌گذارد. 
این درست همان اتفاقی است که 
به واسطه کار کردن با مربیان بزرگ 
 برای فوتبالیست‌های پرانگیزه 

رخ می‌دهد.
    

به ثمر رساندن 6 گل در این فصل 
از لیگ برتر، رضا اسدی را به همراه دو 
بازیکن دیگر در صــدر جدول گلزنان 
لیگ قرار داده است. این ماجرا با توجه 
به پســت بازی او کمی عجیب به نظر 
می‌رســد. چراکه تا امــروز هرگز یک 
هافبک میانی، آقــای گل رقابت‌های 
لیگ برتر ایران نشده است. صدرنشینی 
اســدی البته نشــانه‌ای برای ضعف 

عجیب مهاجم‌هــا در گلزنی در لیگ 
برتر ایران نیز هست. با این وجود کاری 
که او این فصل در تراکتور انجام داده، 
شــگفت‌انگیز به نظر می‌رســد. رضا 
مهره موردعلاقه بردی‌اف در تراکتور 
بود و زیر نظر مربــی روس، چند گل 
حساس لحظه‌آخری برای قرمزها زد. 
در تیم پاکو خمز اما آزادی عمل او کمی 
بیشتر هم شــد. چراکه این تیم اساسا 
فوتبال را تهاجمی‌تر از تراکتور بردی‌اف 
بازی می‌کرد. خمز باور داشت که رضا 
می‌تواند چیزی بیشتر از یک هافبک 
میانی برای تیمش باشد. چراکه قد و 
قامت خوبی دارد و اساسا یک بازیکن 
چارچوب‎شناس به شمار می‌رود. او در 
نبرد با استقلال در لیگ برتر، اسدی را به 
دروازه حریف نزدیک کرد و خیلی زود 
از این تصمیم نتیجه گرفت. حالا دیگر 
اســدی در تراکتور تنها یک هافبک 
میانی نبود. او وظیفه داشت به دروازه 
حریف نزدیــک شــود و در گلزنی به 
تیمش کمک کند. این ماجرا در نبرد با 
ذوب، خودش را به بهترین شکل ممکن 
نشان داد. چراکه اسدی روی سه صحنه 
متفاوت، موفق به گلزنی برای قرمزهای 
تبریز شد و عملا خط دفاعی حریف را 
نابود کرد. او هم روی زمین و هم روی 
هوا، تهدیدی برای رقبای تراکتورسازی 
در لیگ برتر بیست و دوم است. بازیکن 

گلزنی کــه مــدام در حوالی محوطه 
جریمه حریف دیده می‌شود و همیشه 
آماده است تا یک ضربه کاری به خط 

دفاعی تیم روبه‌رو بزند.
قدرت گلزنی رضا اسدی، کشفی 
نیست که تنها مربوط به امروز باشد. او 
در پرسپولیس نیز یک ستاره گلزن بود. 
بازیکنی که در اولین بازی رسمی‌اش با 
لباس این تیم، دروازه فولاد را باز کرد. 
رضا اســدی با اســتفاده از ضربه‌های 
سر، چند گل برای پرسپولیس به ثمر 
رساند. با این حال او برخلاف بسیاری 
از هافبک‌های بلندقامت، بازی با پای 
خوبی هم دارد و روی زمین نیز خطرناک 
به نظر می‌رسد. با این حال این بازیکن 
در مجموع فصل کابــوس‌واری را در 
پرسپولیس پشت سر گذاشت. چراکه 
یحیی تا پایان فصل هرگز نتوانســت 
پست ایده‌آل بازی او را پیدا کند. اسدی 
در پرسپولیس، دور از دروازه رقبا بازی 
می‌کرد و این مســاله، موجب می‌شد 
که عملکرد خوبی در این تیم نداشته 
باشد. او در زمان جدایی از پرسپولیس، 
شــبیه بازنده‌ها بود اما به ســرعت در 
تراکتور احیا شــد. خرید این بازیکن، 
یک ریسک بزرگ برای تیم تبریزی به 
حساب می‌آمد اما آنها خیلی زود نتیجه 
کاملا مثبتی از این ریسک گرفتند. رضا 
حالا حتی این پتانســیل را از خودش 

نشان داده که به عنوان یک مهاجم برای 
تراکتور به میدان برود. شاید بد نیست 
او همین حالا به تغییر پست فکر کند 
و قابلیت‌های گلزنی‌اش را در حمله به 
نمایش بگذارد. این هنر یک مربی مثل 
خمز اســت که خوب می‌داند بهترین 
پست بازی برای هر بازیکن کجاست. 
درست شبیه کاری که استراماچونی با 
یافتن پست ایده‌آل بازی مهدی قایدی 
کرد. اهمیت داشتن یک مربی بزرگ با 
سابقه حضور در لیگی مثل لالیگا، در 
چنین مواقعی مشخص می‌شود. وقتی 
که بازیکنان به لحاظ فردی، در بهترین 
فرم قرار می‌گیرند و بهترین جایگاه برای 
رفتن به زمین را نیز پیدا می‌کنند. تحول 
اســدی بدون بردی‌اف و خمز ممکن 

نبود. شــاید او با ادامه روند قبلی حتی 
در معرض طرد شدن از لیگ برتر قرار 
می‌گرفت اما ایــن هافبک بلندقامت، 
حالا یکی از بهترین‌های لیگ برتر ایران 

به شمار می‌رود.
شاید هیچ‌کس به اندازه رضا اسدی، 
دوست ندارد شایعه پیوستن خمز به 
تیم ملی ایران به حقیقت تبدیل شود. 
چراکه او خیلی خوب کار کردن با این 
مربی اسپانیایی را بلد است. رضا البته 
بعد از درخشــش در شــروع فصل، با 
اسکوچیچ و کی‌روش نیز به اردو رفت 
اما در نهایت شــانس حضــور در جام 
جهانی را از دست داد. شاید درخشیدن 
در این فصل از لیگ، همه چیز را برای او 
متفاوت کند. رضا پتانسیل ملحق شدن 

به تیم ملی و حتی فیکس شدن در این 
تیم را دارد. به شــرطی که مربیان این 
تیم نیز مثل مربیــان تراکتور، فضای 
 کافــی و آزادی مطلــوب را در زمین 

در اختیارش بگذارند.
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17 وزنه‌بردار در اردوي بانوان
مسابقات وزنه‌برداري قهرماني آسيا اوايل سال 
1402 برگزار مي‌شود. در همين راستا اردوي تيم 
ملي هم به زودي قرار است آغاز شود تا ملي‌پوشان 
با آمادگي كامل راهي اين ميدان شــوند. كوروش 
باقري، مدير تيم‌هاي ملي فدراسيون وزنه‌برداري 
اعلام كرد كــه 17 وزنه‌بردار در اردوي مشــترك 
تيم‌هاي ملي بانوان حضور خواهند داشــت ولي 
هنوز تاريخ دقيق تمرينات مشخص نشده است. 
او همچنين تايكد كرد كه حضور در اردو به معني 
انتخاب نهايي افراد نيست. فدراسيون وزنه‌برداري 
معمولا مســير انتخاب تريكب اصلي را بر اساس 
ركوردگيري طي كرده است و احتمالا اين بار هم 
ركوردها حرف اصلي را در راه اعــزام خواهند زد. 
البته عملكرد وزنه‌برداران در مسابقات كشورهاي 
اسلامي و قهرماني جهان هم كه برگزار شده، ممكن 
است در تصميم‌گيري لحاظ شود. در حال حاضر 
پوپک بسامی، فاطمه کشاورز، ریحانه کریمی، فروغ 
یونسی، الهه رزاقی، ابریشم ارجمندخواه، پریسا 
نورعلی، الهام حسینی، زینب شیخ ارباب، فاطمه 
یوسفی، آیدا علایی، عسل بهادری، بیتا ذبیحیان، 
سیده زهرا حسینی، حانیه شریفی، عسل کدخدایی 
و لعیا کریمی كه ركوردهاي لازم را ثبت كرده‌اند، به 
اردوي تيم ملي دعوت شــده‌اند. قهرماني آسياي 
2023 براي وزنه‌برداراني كه مي‌خواهند خودشان 
را به المپكي هم برسانند، اهميت بسيار زيادي دارد. 
چراكه اين ميدان، دومين مرحله كسب سهميه 
المپكي است. الهام حسيني هم با هدف ثبت ركورد 
خوب و نزدكي شدن به المپكي راهي كره جنوبي 
مي‌شود. او البته براي مدال هم تلاش ميك‌ند تا با 
كي تير دو نشان بزند. بايد ديد با توجه به عملكرد 
اردونشينان، فدراسيون درنهايت چند نفر را از تيم 
بانوان به قهرماني آسيا اعزام ميك‌ند. تا الان، اولويت 
فدراســيون اعزام تيم يكفي به مســابقات بوده و 
احتمالا با توجه به هزينه‌هاي اعزام و مشكلات مالي 
كه وجود دارد، اين سياســت براي قهرماني آسيا 

2023 كره جنوبي هم اتخاذ شود. 

كشتي آزاد، يك ماه بدون درستكار
تورنمنت کشــتی آزاد رنکینگ‌دار اتحادیه 
جهانی کشــتی روزهای ۱۲ تا ۱۶ بهمن در شهر 
زاگرب کرواسی برگزار می‌شــود. تیم ایران نيز 
قرار است با ۶ چهره شاخص خود در این مسابقات 
شركت كند. اما اردوهای تیم ملی در حالی برگزار 
می‌شود که پژمان درســتکار سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد حدود یک ماه اســت در ایران حضور 
نــدارد و اردوی تیم ملی و همچنین مســابقات 
قهرمانی کشور بزرگسالان نیز که یکی از مراحل 
انتخابی تیم ملی است، با غیبت درستکار همراه بود. 
در این رابطه عليرضا دبير، رئیس فدراسیون کشتی 
اعلام کرده درستکار مرخصی بدون حقوق گرفته 
است. با این شرایط مشخص نیست، سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد که در آمریکا بسر می‌برد، از آنجا 
به تیم ملی ملحق می‌شود یا کشتی‌گیران بدون 
سرمربی در این رویداد نسبتا مهم شرکت خواهند 
کرد. پیش از این از ســوی فدراسیون کشتی نام 
درستکار و احسان امینی به عنوان کادر فنی ایران 
در این مسابقات اعلام شــده بود اما با اعزام اباذر 
اســامی به عنوان دیگر عضو کادر فنی، احتمال 
غیبت درســتکار در این تورنمنت بیشــتر قوت 
می‌گیرد. رضا اطری در 61 کیلوگرم، یونس امامی 
در 74 کیلوگرم، علی سوادکوهی در 79 کیلوگرم، 
حسن‌ یزدانی در 86 کیلوگرم،‌ امیرعلی آذرپیرا در 
97 کیلوگرم و امیرحسین زارع در 125 کیلوگرم 
تريكب ايران در مســابقات زاگرب را تشــيكل 
مي‌دهند. حســن یزدانی که قرار نیست با دیوید 
تیلور در زاگرب کشتی بگیرد، انگیزه‌های زیادی 
دارد تا با مدال طلای این رویداد بار دیگر رنکینگ 
خود را در رده‌بندی جهانی بهبود بخشد. قطعا این 
تورنمنت یک محک دشــوار برای کشتی‌گیران 
مطرحی همچون زارع، سوادکوهی، اطری و امامی 

و حتی جوانی مثل آذرپیرا خواهد بود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

اسدی در پرسپولیس، دور 
از دروازه رقبا بازی می‌کرد 

و این مساله، موجب می‌شد 
که عملکرد خوبی در این 

تیم نداشته باشد. او در 
زمان جدایی از پرسپولیس، 

شبیه بازنده‌ها بود اما به 
سرعت در تراکتور احیا شد

نایب رئیس فدراسیون فوتبال، حکم رســمی مشاور وزیر ورزش را دریافت 
کرده اما طرفین این ماجرا هنوز توضیح نداده‌اند که او دقیقا قرار اســت در چه 

زمینه‌ای به شخص وزیر مشورت بدهد. 
آیا وزارت ورزش در حوزه فوتبال تصمیم خاصی می‌گیرد که نیاز به انتخاب 
یک مشاور مثل نبی داشته باشد؟ شاید هم آنها قصد دارند از تجربه‌های بی‌سابقه 
نبی در لابی برای انتخاب ریاست فدراسیون‌های مختلف استفاده کنند. به هر 
حال او متخصص به توافق رسیدن با مجمع است و نقش مهمی در انتخاب مهدی 
تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال بعد از فاجعه ویلموتس و بیماری ناگهانی 

قلبي داشته است. 
پس از برگزاری انتخابات جنجالی فدراســیون فوتبــال، در مجلس علیه 

سجادی موضع گرفته شــد. خود او اما تاکید کرد که هیچ دخالتی در انتخابات 
نداشته و اساسا رابطه خاصی با روســای جدید فدراسیون ندارد. انتخاب نبی و 

قرار دادن او در جایگاه مشاور وزارت ورزش اما خلاف این ادعا را ثابت می‌کند. 
به نظر می‌رسد سجادی از ابتدا در جریان این ماجرا قرار داشته و حتی نقش 
حامی را برای تاج و دوستانش بازی کرده است. جالب اینکه فدراسیون فوتبال 
با مشکلات بسیار بزرگی دست و پنجه نرم می‌کند و طبیعتا تمرکز مدیری مثل 
نبی باید روی حل این مشکلات باشد. با این حال ظاهرا آقای نایب رئیس آنقدر 
زمان دارد که حتی می‌تواند بخشــی از وقتش را هم به مشــورت دادن به وزیر 
ورزش بگذراند! ســجادی بعد از دریافت دو کارت زرد از مجلس و برای پرهیز 
از دریافت کارت سوم و از دســت دادن وزارت، به دنبال ایجاد تغییرات است اما 

نمی‌توان گفت که انتخاب نبی، واقعا چه تغییری را برای وزارت رقم می‌زند. 
شــاید بهتر بود او این تغییرات را از معاون ورزش قهرمانی شــروع می‌کرد 
و به ســراغ مردی می‌رفت که با رشــته‌هایی مثل تکواندو و کشتی، سر صلح 
داشته باشــد. به هر حال کاملا بعید به نظر می‌رســد که این اتفاق، تغییر قابل 
توجهی در سیاســت‌های وزارت ورزش به وجود بیاورد. نبی اگر در نقش یک 

 مشاور تا این حد تاثیر داشت، حتما شــرایط بهتری برای فدراسیون فوتبال به 
وجود می‌آورد. 

با این حال برقراری رابطه حسنه بین وزارت و فدراسیون، خبر بدی نیست. 
بسیاری از فدراسیون‌ها در چالش با وزارت ورزش هستند اما فدراسیون فوتبال 
به این دسته تعلق ندارد. چراکه اساسا رابطه مالی خاصی بین آنها برقرار نیست 

و بودجه فدراسیون صرفا از طریق وزارت تامین نمی‌شود. 
با این حال اهمیت زیادی دارد که حوزه کاری و حدود اختیارات افراد مختلف 
این ماجرا به طور کامل مشخص شود. چراکه طبیعتا وزارت ورزش نباید هیچ 
دخالتی در امور فدراسیون‌ها داشته باشد و فدراســیون فوتبال نیز جایگاهی 
در تصمیم‌گیری‌های کلان وزارت ندارد. فدراســیون این روزها باید سرمربی 
تیم ملی بزرگســالان و همچنان نفر اول نیمکت تیم ملی امید را انتخاب کند و 

چالش‌های بزرگی در پیش دارند. 
به نظر می‌رســد آنها برای این انتخاب‌ها روی کمک وزارت نیز حســاب باز 
کرده‌اند. فعلا رابطه خوبی بین این دو نهاد برقرار شده و این امیدواری وجود دارد 

که در آینده نزدیک، اتفاقات خوبی برای فوتبال ایران رخ بدهد.

سمت جديد نايب‌رئيس فوتبال در وزارت ورزش

مشاور لابی‌ها!

اتفاق روز

اولین گرنداسلم سال 2023 برای نوواک جوکوویچ به 
بهترین شکل ممکن تمام شد. نوواک باز هم مثل همیشه 
در استرالیا فوق‌العاده ظاهر شد و با شایستگی محض عنوان 
قهرمانی را از آن خودش کرد. این بیست و دومین گرنداسلم 
ســتاره‌ای بود که برای مدتی در صــدر رنکینگ بهترین 
تنیسورهای دنیا غایب بود. به نظر می‌رسد حالا باید دوباره 
به تماشای نام جوکوویچ در بالاترین رده این فهرست عادت 
کنیم. این موفقیت بزرگ، حالا دوباره یک سوال قدیمی را 
در مورد نوله زنده کرده است. آیا در تاریخ تنیس، تنیسوری 

بهتر از او وجود داشته است؟

مردی که رقیب نداشت
در اوپن اســترالیا، همه چیز درست مطابق میل نوواک 
جوکوویچ پیش رفت. نیک کیریوس که در خانه محبوبیت 
فوق‌العاده‌ای دارد، مصدوم شد و نتوانست در این رقابت‌ها 
به میدان برود. مصدومیت برای مرد شماره یک این روزهای 
دنیای تنیس یعنی کارلوس آلــکاراز نیز اتفاق افتاد. خارج 
شدن این دو ستاره از جدول بازی‌ها، همه چیز را برای جوکر 
ســاده‌تر کرد. حالا رافا نادال و کسپر رود دو رقیب جدی او 
برای عنوان قهرمانی بودند. نادال به شــکل ناباورانه‌ای در 
همان دور دوم حذف شد و کســپر نیز در همان مرحله به 
شکل عجیبی شکســت خورد. حالا دیگر نوواک فقط یک 
رقیب جدی برای بردن اولین گرنداسلم سال داشت و همه 

می‌دانستند که بیست و دومین قهرمانی‌اش در گرنداسلم‌ها 
را جشن خواهد گرفت. جوکوویچ سال‌های بسیار سختی 
را پشت سر گذاشــت و به خاطر مخالفت با تزریق واکسن 
کرونا، بســیاری از رقابت‌ها را از دست داد. سال قبل حتی 
اجازه نداده بودند او به استرالیا سفر کند. حالا اما این ستاره 
همه چیز را پشت سر گذاشته و دوباره جایگاهش را در دنیای 

تنیس پس گرفته است.

از    بائنا   تا    سیتسیپاس
جوکوویچ مسیر نســبتا خوبی برای رسیدن به فینال 

رقابت‌های اوپن اســترالیا داشــت. او در اولین بازی 
روبه‌روی بائنا از اســپانیا قرار گرفــت و به راحتی 

این حریف را شکست داد. او برای بردن دو بازی 
بعدی مقابل رقبایی از فرانسه و بلغارستان نیز 
اصلا به دردســر نیفتاد. نواک در بازی چهارم 
نیز تنیســوری از کشــور میزبان را شکســت 

داد. جالب اینکــه او در این چهار مســابقه برای 
صعود بــه دور نهایــی رقابت‌ها، فقط در یک ســت 

بازنده شد و همان ست را نیز با تایم برک از دست داد. 
جوکر که در اوج آمادگی قرار داشــت در یک‌چهارم 

نهایی با اندری روبلف روبه‌رو شــد و در سراسر 
لحظات مســابقه، برتر از این حریف 

نشان داد. او روبلف را هم در سه 
ست متوالی برد تا قدرتش را به 
همه مخاطبان تنیس نشان 
بدهد. تامی پاول آمریکایی 
که به شــکل شگفت‌آوری 
به نیمه‌نهایی رسیده بود 

نیز روبه‌روی جوکوویچ 
فرصت نفس‌ کشیدن 

به دست نیاورد. بازی فینال با استفانوس سیتیپاس جوان 
و جاه‌طلب، بازی راحتی نبود. جوکوویچ شــروع بســیار 
خوبی در این رقابت داشت و ســت اول را بدون دردسر برد 
اما در هر دو ســت بعدی کار به تایم برک کشــیده شد. با 
این حال تجربه بــالای جوکوویچ، حریف را زمین‌گیر کرد 
و یک برد مهم دیگــر را برای او رقــم زد. قهرمانی در اوپن 
استرالیا با از دست دادن تنها یک ســت، نقطه اوج اقتدار 
نوله به شمار می‌رفت. ســتاره بی‌بدیل تنیس صربستان 
حالا دوباره به روزهای خوب گذشــته برگشت. او آنقدر در 
تنیس برنده شــده که حتی بعضی از این بردها را فراموش 
کرده است. جوکوویچ قبل از دیدار فینال با 

سیتیپاس، از یاد برده بود که قبلا هم یک فینال روبه‌روی 
این ورزشکار برگزار کرده و تصور می‌کرد که این اولین فینال 

او مقابل حریف یونانی‌اش به حساب می‌آید.

او استرالیایی است! 
اگر نادال را سلطان خاک رس می‌نامند و تخصصش را 
بردن رولن گاروس می‌دانند، باید جوکوویچ را نیز سلطان 
اوپن اســترالیا معرفی کرد. او همیشــه در این رقابت‌ها 
درخشــیده و هرگز یک دیدار فینال را در این گرنداسلم 
واگذار نکرده بود. قبل از جوکوویچ، نادال تنها ســتاره‌ای 
بود که توانســت تعداد قهرمانی‌هایش در یک گرنداسلم 
را دورقمی کند و 10 بار فاتح رولن گاروس شــود. حالا این 
دهمین قهرمانی صربیناتور در رقابت‌های اوپن اســترالیا 
بود. در حقیقت او نیمی از قهرمانی‌هایش در گرنداسلم‌ها را 
مدیون بازی در این کشور بوده و استرالیا می‌تواند دومین 
کشور او باشد. در چند دهه گذشته هیچ‌کس به خوبی او 

در اوپن استرالیا ظاهر نشده است.

بالاتر از راجر، چسبیده به نادال
وقتی راجر فدرر گرنداســلم شــماره 20 را برد، تصور 
می‌شد این رکورد برای همیشه دســت‌نیافتنی است اما 
حالا نادال و جوکوویچ هر دو صاحب 22 گرنداسلم هستند. 
شاید راجر به لحاظ ذاتی، تنیسور بهتری از این دو نفر بوده اما 
سطحی که آنها به آن رسیده‌اند، فوق‎العاده به نظر می‌رسد. 
شاید ســال‌ها بعد، از جوکوویچ به عنوان بهترین تنیسور 
تاریخ یاد شود. او به لحاظ فیزیکی بدون شک بهترین است 
و حرکات درون زمینش نیز استثنایی به نظر می‌رسند. 
با فرم فعلی نادال، به نظر می‌رسد جوکوویچ به زودی 
به تنهایی صاحب رکــورد بیشــترین قهرمانی در 

گرنداسلم‌ها خواهد شد.

نوله بیست و دومین گرنداسلم را هم برد

صربیناتور!

چهره به چهره

درباره هافبکی که تشنه گلزنی است

آقای گـل مخفی!

نگار رشيدي


